A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N° 00010/2020 - FMS - PMBEX

AVISO DE LICITAÇÃO E
SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

• DIÁRIO OFIGIAL DO
I  , ■ I ' ■ . , i

PermaneS^TADQ_|c[|.Qç<
lARIO OFIGIAE-DO

COVEFPORTAG DAial
TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX(a)GMAIL.COM

CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
if'.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00010/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00047/2020 -
PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do seu
Pregoeiro Oficial,' torna público que fará realizar
Licitação na Modalidade Pregão-Eletrônico, do tipo
menor preço por MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO, com abertura- prevista às 10:00hs
(horário de .Brasília/DF) do dia 27de Abril de 2020,
objetivando a_ CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

MEDICAMENTOS DE A .a "Z DA LINMA FARMA,

VISANDO ATENDER A POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO
EXCEPCIONAL DO MUNICÍPIO, DE BAYEUX/PB, A
séssão. ipública áéra:;-tealizádà: *^9': Site:
\v#w.lici^coes-e.com.bí.' Cópia' do''Éditãl 'è seus

Da I» j^,^qnexQs^^ppderãOf~^^^^^ sej; qbtidos ;no P.pfta^ 4a^ pL ̂
■ WI BB transparência: J dal Prefeitura Municipal dei Bayeux^

(^ttps://vvnvw.bayeux.pb.gov.br/Iicitacao/}, por e-
[iicitacaobayeux@gmail.com], ou em último

■caso, ria sala da Comissão Permanente dé Licitação,
oèalizada no Centro Administrativo Municipal da

efeitura Municipal!de Bayeuj, Ay^Liberdade, 2^3j.,
büçaçãp^ í|9ste
Ciíf^Á

M i .5§/ a prt
Bayeux - Abril de-^OSÕ.

LVA ALVES

b Oficial

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM

Diário Ofiaai João Pessoa-Terça-feira, 14 de Abril de 2020 47

IcpipcUos em ruas do bairro Dela Visiu e iia Entrada da Cidade sentido DR230. /ona urbana dii munieipio
dc Assunção - PB, LICITANTES HABILITADOS; ESTRUTURAL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
CIVIL E LOCAÇÕES EIRELU; MAXICASA COMERCIO CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA.
LICITANTES INABILITADOS: CONSTOLaU CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELE; CONSTRU-
TORA CONCRETO FORTE LTDA; D K CONSTRUÇÕES EIRELI; DIAS CONSTRUCOES LTDA;
TORRES E ANDRADE CONSTRUÇÕES, PRÉ • MOLDADOS E SERVIÇOS LTDA. Dos atos decor
rentes do proccdiiiicnlo lieiiaiório, cabenlo recursos nos lermos do Ari. I Oi), da Lei Federal n°. 8.66<)/93
c suas alleraçAes. Comunica-sc que, cm não havendo inierposição dc rccurso.s, a sessão pública para
abertura dos envelopes Proposta de Preços será tealizada no dia 22/04/2020, às 09:00 horas, no mesmo
local da primeira reunião. Maiore.s informações poderão ser obtidas Junto a Cumis.são Pcrnuinciilc dc
Licitação, Rua Tcrcza BalduinodaNobrega, S/N - Centro - Assunção - PR, no horário das 08:00 as 12:00
hnra.s dos dias úteis. Telefone; (83) 346(íil43. E-mail: licitacoe.ç@assuncao.pb.gov.bf.

Assunção-PB. 13 dc Abril dc 2020
JOÃO PAULO SOUZA C.ALDINO

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Bayeux

C
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DO PREFEITO

EXT1L\T0 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00018/2020 - PMBEX
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB. em conformidade com o resultado do PREGÃO
PRESENCIAL SRPN° 00009/2020 - PMREX. regido pelo PROCESSO LICITATÓRIO N» Ü0035/2Ü20
- PMOEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁ
RIAS, PARAATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPALDE BAYEUX-PB,pu
blica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" Oüü 18/202Ü - PMBEX sendo que a prazo dc
validade ó de um ano contado da data da a.<uinalura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através
da publicação em imprensa oficial eonforrac fornecedor, itens, marcas c valores abaixo relacionados.
EMPRESA: R/AREZ BARBOSA PEQUENO, CNPJ:14.08K.0IO/üü01.35
ENDEREÇOiRUAJOSÉ DEALENCAR. N" 333, IMACULADA, BAYEUX/PB -
CEP; 58.309-290

VIGÊNCIA: 09 DE ABRILDE 2020 ATÉ 09 DE ABRILDE 2021

UM DJ's<:HiçAr> QtlAKT iiNin. MARfA VaUiKIINIT VAiJjR T<rr.vL

1
IWMA \'{ HÃHuv\nnXofab aAhin.Tooükt«. c(oa vtf.tüü^

MAOLJKA. a{'ücacAo r»! rAOiHj los quImicit^ irCKM01.V
5n UNÍD. JrLVN

?
URSA HWIJlÂKtA PaMBAo TARA aOUITO. TÍ>r>A MAOm.A.

APUC AC Ao <)l PÍOÍMnOS 0lijMICO^ íl 08SíOU
300 UVItt, JPUK unymíifio

3
URNA lUNf.KÁRU AlMPUS TAÜKXo PaKA CUIANCA, IODa FM

MAOciRA, APucACÀo ri; pRomrrns oiiImkw ítormoi ).
sn UNTO.

wia

iruN RSJ70.00 RSISW.IV!

imsA1UNT XR1A AlMPU.S PADRA/) IAHA Aâ4 JDO. 100A

FM MAnrJBA. APUCAÇAO DU fROÜUTÜS QUiMIfUS QUANDO

STrEVÁWIO

sa JPLaN RS5I)OOOJM

vam»ht<)TaL: KSm.TMJW

íCi'>T« iTM F.smxK>m>.s k kkms)

Uaycux - PD, 09dc Aljril dc 2019.
GUTEMBF.RG DF. LIMA DAVI

PREFEITO CON.STITUCIONALDO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEI TURA MUNICIPAL DE BAYEUX

:OMISSÀO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® «II0I0/2«20- PMBEX

PROCF.SSO ADMINISTRATIVO N« 00047/2020 -PMBEX

A Prefeitura Municipal dc Bayeux, alravé.s do seu Progoeiro Oficial, torna público que fará realizar
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO, com abertura prevista às 10:00bs (horário dc Brasilia/DF) do dia 27dc Abril dc 2020,

\ objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDl-
/ CAMENTOS DE A a Z DA LINHA FARMA. VISANDO ATENDER APüPULAÇÃÜ EM SITUAÇÃO

EXCEPCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB. A sessão pública será realizada atravé-s do Site:
liciincocs-c.eom.br. Copiado Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal daTransparência da

Prefeitura Municipal dc Bayeux (bt:ps://www.bsycax.pb.gov.br/jiciiacao/). pore-mnil (licitacaobayeux@
gmail.com), ou um último caso, nn sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada no Centro
Administrativo Municipal da Prefeitura Municipal dc Bayeux, Av. Liberdade. 2fi37 - Sesí - Bayeux - PB,
a partir da pubiiuaçào deste aviso,

Bayeux-PB, I3de Abril de 2020.
F-MANOEL DA SILVA ALVES

Prcgncirn Oficinl

BCTRATOS^

PREFEITURA MUNICIPALDE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CON I RATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° OOOfiO/2020-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUALCONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS. PEÇAS E ACES

SÓRIOS DE INFORMÁTICA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADF.S DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAYF.UX-PB

MODALIDADE; PREGÃO PRESENClALSRPN"00006/20!9-PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO
N" ÜO]OI/2ül9-PMHr-;X

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA4490-52 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
3390-3ü-MATERrAL DE CONSUMO 2,ül GABINETE DO PREFEITO 04.122,2002 2002-MANU
TENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 2.012 - DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX-
-DMTRANÜ4.12S.2026.207Ü-MANUTENÇÃOEMODERNIZAÇÀODODMTRAN2.ÜI3-FUNDO
MUNICIPAL DE DEFF.SA DOS DIREITOS DO CONSUMIDOR 04.09) .2002.2154 - MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DO PROCON 2.02 PROCURADORIA GERAL Dü MUNICÍPIO 04.122.2002
2004 -MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA DO MUNICÍPIO 2.03 SECRETARIA DA FAZENDA
04.122-2002 lOOfi - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA 2.04 SECRETARIA DO PLA
NEJAMENTO. CIÊNCIAETECNOLOGIA 04,122.2002 2010-MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS
DO PLANEJAMENTO, CIÊNCIA E TECNOLOCdA, 2,05 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
04.122.20022019-MANUTENÇÃO DA SECRETARIADAADMINISTRAÇÃO 2.06 SFíCRETARIA
DE EDUCAÇÃO 12,361.31)32, 2024 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FLINDAMENTALfQSK/MDE)
12.361.3032.2191 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAM0NTAL{FUNDEB) I2..365.3032.2028
-MANUTENÇÃO E FORTALECIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL-MDE 12.122.2005.2196
- MANÜNTENÇÃO DAS ATiV. ADM. DA SEC. DE EDUCAÇÃO -MDE 2.07 SECRETARIA DA IN-
FRA-ESTRUTURA 04.122.2007,2036 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
2.08 SECRETARIA DO MEIÜ .AMBIENTE 04.122.2002 2045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
DO MEIO AMBIENTE 2.09 SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÉNCIASOCIAL-SETRAS

04.122.2002 2053-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHOEAÇÃO
SOCIAL- SETRAS 2.10 SECRETARIA DE SEGURANÇA I: PROTEÇÃO SOCIAL 04.122.2002 2072
- Manutenção da secretariada segurança e proteção soci al2. 11 secretaria
DE GESTÃO E CONTROLE INTERNO 04.122.2002 2076 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
DE GESTÃO E CONTROLE INTERNO 2.12 SECRETARIA DO ESPORTE, CULTURA E LAZER
13.031.2002 2078 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO ESPORTE, CULTURA E LAZER 2.13
SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER 14.222.2002.2068-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA
MULHER 2.14 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO, INDljSTRlA, COMÉRCIO ETURISMO
04.122.2002 2089 • MANUTENÇÃO DASECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA F.
TURISMO 2.091 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.244.305 i ,2117 - GESTÃO
DE FORT. EAPRIMORAMENTO DO SUAS- IGD/SÜAS 0S.244..3051.2)18 - GESTÃO DO PRÜG.
BOLSA FAMÍLIA E CADÚNICO - IGD 08.243..3038.212.5 - ÇÕES ESTRAT. DO PROG. DE ERRAD.
DOTRAB.INFANTlL-AEPETi08.244..3038,22m-SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIALBÃSICA-
SCFV 08.244.3039.221! - SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PAEFI 08,244.3039,2235
- SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL F.SPECIAI. - CüNTRO PüP 08.244.3039.25236- SERVIÇO
DE PROT. SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE - RES INC.

VIGÊNCIA: DE 09 DE ABRILDE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPALDE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ; 10.942.831/0001-36
VALOR; RS 7,069,99 (SETEMILESESSENTAENDVEREAIS ENOVENTAENOVECENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTR.ATO ADMINt.STRATJVO N' 00061/2020 - PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EMATA, PARA EVENTUALCONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS. PEÇAS E ACES
SÓRIOS DE INFORMÁTICA, PARA SUPRIRAS NECESSIDADES DAPREFEITURA MUNICIPAL
DE BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO PR2SENCÍALSRPN»Ü0Ü06/2019-PMBEX. PROCESSO LICITATÓRIO
N» 00ini/2019-PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZzà DA DESPESA 449t)-52 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
3390-30-MATERIAL DE CON.SUMO2.0I GABINETE 00 PREFEITO 04.122.2002 2n02-MANU-
TENÇÀO DO GABINETE DO PREFEITO 2.012 -DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX-
-DMTRAN 04,125.2026.2070- MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃODO DMTRAN 2.01.3 - FUNDO
MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DO CONSUMIDOR 04.091,2002.2154- MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DO PROCON 2.02 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 04.122.2(102
2004 - M.ANUTENÇÃO DA PROCURADORIA DO MUNICÍPIO 2.03 SECRETARIA DA FAZENDA
04.122.2002 2ÜÜ6-MANUTENÇÀO DA SECRETARIA DA FAZENDA 104 SECRETARIA DO PLA-
NFJAMENTO,CIÊNCIAETF.CNOLOG1AÜ4.I21200220IO-MANUTKNÇÃO DAS SECRETARIAS
DO PLANEJAMENTO. CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 2.05 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
Ü4.I22.2ÜÜ2 2019-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA ADMINÍ-STRAÇÃO 2.06 SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO 12.361.3032.2024 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL(QSEMÜE)
12.361.3032.2191 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL(FUNDEB) 12.365.3032.2028
- MANUTENÇÃO E FORTALECIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - MDE 12.122.2005.2196
- MANÜNTENÇÃO DAS ATIV. ADM. DA SEC. DE EDUCAÇÃO - MDE2.07 SECRETARIA DA IN-
FRA-ESTRUTURA 04.1212002 2036 - MANUTENÇÃO DASECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
2.08 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 04.122.2002 2045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
DO MEIO AMBIENTE 2.09 SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL- SETRAS
04.122.2002 2053 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA D0TR/3flALH0 EAÇÃO
SOCIAL- SETRAS 2.10 SECRETARIA DE SEGURANÇA R PROTEÇÃO .SOC1AL04.1212002 2072
- MANUTENÇÃO DASECRETARIA DA SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIALll 1 SECRETARIA
DE GESTÃO E CONTROLE INTERNO 04.122.2002 2076 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
DE GESTÃO E CONTROLE IN IERNO 2.12 SECRETARIA DO ESPORTE. CULTURA E LAZER
13.031,2002 2078 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO ESPORTE, CULTURA E LAZER 2.13
SECRETARIAMUNICIPALDANniLHER 14.2212002.2068-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA
MULHER 2,14 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA,COMÉRCIO ETURISMO
04.122.20112 2089 - MANUTENÇÃO DASECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E
TURISMO 2.091 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.244.305i.2ll7-GESTÃO
DE FORT. E APRIMORAMEN TO DO SUAS - IGD/SUAS 08.244.30.51.2118- GESTÃO DO PROG.
BOLSA FAMÍLIA F.CADÚNICO-IGD ()8.243.303K.2125-ÇÕES ESTRAT. DO PRfJG. DE ERRAD.
nOTRAB.INFANTIL-AEPETI 08.244.3038.2210- SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIALBÃSICA-
SCFV 08.244.3039.22 I I - SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PAEIT 08.244.3039.2235
- SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL- CONTRO POP tl8.244.3039.252.36 - SERVIÇO
DE PROT. SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE - RES INC.

VIGÊNCIA: DE 09 DE ABRIL DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 13 DE ABRIL DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00010/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00047/2020 -PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do seu Pregoeiro Oficial, torna
público que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço por MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO, com abertura
prevista às 10:00hs (horário de Brasília/DF) do dia 27de Abril de 2020,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE A a Z DA LINHA FARMA,

VISANDO ATENDER A POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO EXCEPCIONAL DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB. A sessão pública será realizada através do Site:
www.licitacoes-e.com.br. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos
no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
(https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), por e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com), ou em último caso, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada no Centro Administrativo Municipal da
Prefeitura Municipal de Bayeux, Av. Liberdade, 2637 - Sesi - Bayeux - PB, a
partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 13 de Abril de 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Pregoeiro Oficial